GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO

À QUALIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE – QUALIFICASAÚDE RESIDENTES 2023

 I ERRATA AO EDITAL Nº 053/2023 – UEPA

A Comissão do Processo Seletioo  no uso de suas atribuições legaiso  torna público a I  ERRATA ao
EDITAL Nº 053/2021 – UEPAo conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

1.1. Serão ofertadas até 689 bolsas no ialor de R$ 1.500o00 (um mil e quinhentos reais)o destnadas aos
residentes matriculados e cursando os Programas de Residência em Saúde preiistos nos editais citados no
item 1.1 deste Edital.

LEIA-SE:
1.2. Serão ofertadas até 750 bolsas no ialor de R$ 1.500o00 (um mil e quinhentos reais)o destnadas aos
residentes matriculados e cursando os Programas de Residência em Saúde preiistos nos editais citados no
item 1.1 deste Edital.

Belém/PAo 29 de junho de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

	I ERRATA AO EDITAL Nº 053/2023 – UEPA